[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019 № 253                                                                       с. Ребриха

	О создании Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района.

В целях реализации Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 26.03.2019 № 100 «О создании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района.
2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава района                                                                                                 Л.В. Шлаузер
Согласовано:
Заместитель главы Администрации

Ребрихинского района по социальным вопросам:                             С.П.Кашперова

Главный специалист юридического отдела
Администрации района                                                                         И.Ю.Селиванова
Светлана Петровна Кашперова
8 (385 82) 22271

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края

от 15.05.2019 № 253

Состав

Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района
	1.
	Кашперова Светлана Петровна
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам,  председатель Комиссии

	2.
	Липовик Галина Ивановна
	Главный специалист-эксперт Ребрихинского ОССР Алтайкрайстата, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	3.
	Медведева Татьяна Николаевна
	Делопроизводитель Администрации Ребрихинского района, секретарь Комиссии

	4.
	Петрова Наталья Ивановна
	Уполномоченный Алтайкрайстата по вопросам Всероссийской переписи населения, член Комиссии (по согласованию)

	5.
	Бегаева Елена Анатольевна
	Председатель Избирательной комиссии муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, член Комиссии

	6.
	Родионова Татьяна Викторовна
	Председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политики Администрации района, член Комиссии

	7.
	Федотов Борис Николаевич
	Начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району», член Комиссии (по согласованию)

	8.
	Захаров Виталий Юрьевич
	Председатель Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района, член Комиссии

	9.
	Юдакова Ольга Александровна
	Председатель Комитета по образованию Администрации района, член Комиссии

	10.
	Васин Константин Вячеславович
	 Начальник отдела военного комиссариата Алтайского края по Ребрихинскому району, член Комиссии (по согласованию)

	11.
	Лебедева Вера Николаевна
	Управляющий делами Администрации района, член Комиссии

	12.
	Тарасова Марина Ивановна
	Директор центра занятости КГКУ «Управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району», член Комисии (по согласованию)

	13.
	Накоряков Сергей Анатольевич
	Начальник юридического отдела Администрации района, член Комиссии

	14.
	Филатов Евгений Михайлович
	Начальник филиала по Ребрихинскому району ФКУУИИ Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Алтайскому краю, член Комисии (по согласованию)

	15.
	Чуйкова Елена Владимировна
	Главный редактор газеты «Знамя труда», член Комиссии (по согласованию)

	16.
	Горбунова Светлана Анатольевна
	Председатель Комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности, член  Комиссии

	17.
	Полухин Дмитрий Геннадьевич
	Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ», член Комиссии (по согласованию)

	18.
	Коновалов Алексей Иванович
	Начальник ОМВД России по Ребрихинскому району, член Комисии (по согласованию).

	19.
	Чикильдик Сергей Карпович
	Председатель Комитета по культуре и делам молодежи Администрации района, член Комиссии

	20.
	Селиванов Михаил Иванович
	Глава Администрации Ребрихинского сельсовета, член Комиссии (по согласованию)

           Управляющий делами Администрации района          В.Н.Лебедева

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края

от 15.05.2019 № 253

Положение
о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района.
1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти, федеральной государственной власти Алтайского края и органов местного самоуправления на территории Ребрихинского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями комиссии Алтайского края, настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края и органов местного самоуправления Ребрихинского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района.
4. .Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в Ребрихинском районе;
б) рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года в Ребрихинском районе и ее оперативных результатах;

в) утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ребрихинского района;

г) принимает решения по вопросам:

- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

- организации привлечения граждан, проживающих на территории Ребрихинского района, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;

- уточнения картографических материалов (схематические планы городских и сельских поселений, карты района), необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

- привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, в том числе предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет-переписи населения;

- обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и др.;

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2020 года;

- привлечения сотрудников органов местного самоуправления к участию в переписи населения на портале Едином портале государственных услуг в сети Интернет;

- содействие в представлении в установленном порядке органами местного самоуправления данных по домам жилого и нежилого фонда в сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия на балансе которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов;

- организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории района;

      5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов местного самоуправления, органов власти (по согласованию) о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) направлять в органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов местного самоуправления, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации по согласованию;
г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

    6.Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
    В состав Комиссии включаются представители органов власти (по согласованию). В состав Комиссии могут включаться представители других государственных органов, научных, общественных объединений и религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

      Персональный состав Комиссии утверждается Администрацией Ребрихинского района.
      7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года – не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

      8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

       Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
       9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления Ребрихинского района, представленных в Комиссии, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
       10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается Администрацией Ребрихинского района.
        11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы государственной статистики по Алтайском краю и Республике Алтай (по согласованию).
Управляющий делами Администрации района                                   В.Н.Лебедева